
Zápis a usnesení z rady, 14.10.2012, 18.00 hodin   (15) 
 

Přítomni: Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát              

Omluven: Šelep 
 

Rada města 
 

- Projednala žádost SDH Jablonec nad Jizerou o příspěvek města na uspořádání jednoho ze 

série závodů v požárním sportu družstev mužů a žen zvaného „Podkozákovská liga“. Tyto 

prostředky hodlá žadatel použít na pořízení cen pro vítěze. 

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 3.000,- Kč. 

- Shodla se na tom, že město nebude měnit doposud uplatňovaný systém zimní údržby 

komunikací, vycházející z části z vlastní kapacity města (UNIMOG, traktor, nakladač 

Kramer) a z části z najímané kapacity (p.Hojsák - traktor s pluhy, p.Pohořalý – traktor 

s pluhy/fréza, p.Červinka - traktor s pluhy, p.Štěpánek M. - nakladače lžíce/pluh, p.Belda – 

UNIMOG pluh/fréza). Všem dodavatelům zimní údržby komunikací bude zdůrazněn 

požadavek města, aby údržba byla vykonávána co nejšetrněji k povrchu komunikací (bývá 

při této činnosti často velmi poškozen, narušen, obec pak musí vynakládat další nemalé 

prostředky na opravy). 

 - Projednala dopis pana Ladislava Palouše, kterým žádá, aby sníh z hlavního tahu na Letné 

nebyl při protahování ponecháván ve výjezdu od jeho domu, aby výjezd zůstal ve stavu 

před protažením hlavní komunikace. 

* Usnesení: Rada se vynasnaží panu Paloušovi vyhovět s ohledem na nezbytné časté návštěvy 

lékaře a pečovatelské služby u jeho matky. Obecně však město nemůže, z důvodů 

kapacitních a finančních, zajišťovat krom vyklízení hlavních tahů a většiny veřejných 

komunikací i vyklízení všech vjezdů k soukromým nemovitostem, neb jsou jich na celém 

území města stovky.  

- Projednala žádost odboru dopravy KÚ Liberec o vyjádření města Jablonec nad Jizerou 

k žádosti dopravce o udělení licence k provozování vnitrostátní zvláštní linkové osobní 

dopravy na lince 167220 Praha – Jablonec nad Nisou – Tanvald – Harrachov – Rokytnice 

nad Jizerou. Žádost předložila firma ČSAD Střední Čechy, a.s. Brandýs nad Labem – 

St.Boleslav. 

* Usnesení: Rada nemá žádných námitek a s udělením licence žadateli souhlasí. 

 - Projednala opakovanou žádost pana Miroslava Rubeše z Úžice o vyjádření Města Jablonec 

nad Jizerou k jeho záměru a projektu vybudovat malou rodinnou farmu pro výrobu 

bioproduktů a pro podporu agroturistiky s chovem hospodářských zvířat v městské části 

Končiny poblíž jeho nemovitosti (rekreační objekt), když projekt počítá s plochami 

pastevními zabezpečenými ohradníky a s dvěma objekty pro letní ustájení chovaných 

hospodářských zvířat (stavby dočasné – přístřešek pro koně a skot, přístřešek pro ovce a kozy). 

* Usnesení: Rada nemá k předloženému projektu námitek. 

- Vzala na vědomí informaci o přípravě výspravy části místní komunikace v Bratrouchově 

v úseku mezi „náměstíčkem U Proudu“ a bývalou hasičárnou. Akce by měla proběhnout 

na jaře 2013. Město v těchto dnech vyzvalo ke sdružení finančních prostředků na tuto 

opravu další zainteresované subjekty. Je to firma INTERMA Liberec – hl. dodavatel 

stavby Lázeňského resortu Údolí Bratrouchov, firma HERMANO – vlastník a 

provozovatel hotelu U Nás v Bratrouchově a firma ELSTAV JK Rumburk – dodavatel 

stavby kabelového vedení VN z části ukládaného do tělesa komunikace. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o podpisu „Dohody o vypořádání pohledávky“ 

s firmou Pearl Bohemica s.r.o. Jablonec nad Jizerou, v likvidaci. Dluh firmy na nájemném 

ve výši 609.104,- Kč byl vypořádán v souladu s usnesením zastupitelstva města 

č.j.14/3c/2012 z části zápočtem zůstatkové ceny firmou v najatém objektu pořízeného a 

instalovaného otopného systému na LTO, z části zápočtem zůstatkové ceny firmou 

vybudované zpevněné parkovací plochy před najatým objektem a z části finanční částkou 

složenou na účet města. Zástupce firmy zároveň předal vyklizený objekt č.1 v areálu 

Městský dvůr zpět majiteli – městu Jablonec nad Jizerou. 
 
 

Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

            Václav Hájek, v.r.  


